f. 41v meo vel filiabus modo et forma supradictis. Item relinquo de bonis meis Bucciole nepti mee filie dicte
Catherine filie mee, pro anima mea, pro augumento sue dotis maritagii sive monachagii L libras
provisinorum senatus, si dicta Bucciola neptis mea quocumque tempore sine legitimis filiis moriretur, quod
moriatur dicte Catherine matri sue. Item relinquo dicte Lelle, uxori mee, dotem suam et iura dotalia, videlicet
LXII florenos auri, quas confiteor me recepisse inter duas vices, videlicet a Nicolao Iannoctari notario de
regione Pinee, dante et solvente pro dicta Lella, L florenos auri et a Nicolao Ficocie de regione Campitelli
sive Ripe, dante et solvente pro dicta Lella, XII alios florenos auri et omnia illa iura que habeo contra dictum
Nicolaum Iannoctari pro dote ipsius Lelle, ita tamen quod dicta dos(g) semel tantum veniat repetenda etc.
Item relinquo dicte Lelle uxori mee omnes suos pannos vestitorios et amantorios quos sibi feci et que
reperirentur penes eam post mortem meam cum ornamentis in eis existentibus,

f. 42r ita tamen quod dicta Lella guarnimenta ab heredibus meis petere non posset quoque modo iure titulo sive causa
et si guarnimenta petere vellet quod cadat a dicto relicto sucedat dictus filius meus masculus. Item relinquo(h)

ipsam Lellam uxorem meam dominam et dominatricem usufructuariam in omnibus bonis meis si cum dicto filio
meo honeste et sine viro stare et sedere voluerit, alioquin recedat cum dote et relicato prefato et sit contenta, ita
quod de bonis meis plus non petat nec petere possit aliquo colore quesito; cetera namque bona mea mobilia et
inmobilia iura et actiones ubicumque et penes quemcumque reperirentur relinquo dicto Iohanni Paulo filio et
heredi meo universali et postumo, nascituro ex ventre dicte Lelle uxoris mee, pro equali portione et si aliquis
ipsorum filiorum meorum quocumque tempore sine legitimis filiis decederet quod sucedat alteri et si vero dicti
filii mei in pupillari etate decederent, quod sucedant eis dicte filie mee femine

f. 42v que superessent pro equali portione et si nulla ipsarum superessent quod sucedat ei filii seu filie ipsarum pro
equali portione et si dictus filius meus masculus et postumus decederent post pupillarem etatem sine filiis,
quod possit de bonis meis medietatem relinquere cui voluerit, in alia medietate sucedant sibi dicte filie mee(i)

femine seu ipsarum filii aut filie pro equali portione. Executores huius meis testamenti mee ultime voluntatis
et anime mee facio constituisco et ordino Cecchum Peregrini, Andreotiam filiam meam et dominam Paulam
uxorem Gosmatelli notarii, quibus do et concedo plena et liberam potestatem bona mea omnia capiendi
intrandi etc. aditum est quod si aliqua dictarum filiarum mearum(j) veniret ad viduitatem, quod possit stare
una cum dicto filio meo in domo mea toto tempore quo sit vidua stare et permanere voluerit et hoc est
ultimum meum testamentum quod si non valeret iure testamenti valeat iure codicillorum seu donationis causa
mortis et omni modo iure et forma quibus melius valere potest et debet,

f. 43r cassans et irritans et anullans omne aliud testamentum sive codicillum per me actenus factum et per
quemcumque notarium scriptum et si confessionem aliquam scriptam in eo vel eis reperietur, tamquam non
veram, casso et anullo etc.
(a) Depennato “V”   (b) Depennato “frater”    (c) Depennato “all”   (d) P “placue”   (e) Così P   (f) P “iurem”   (g) P “dox”   (h) P “relico”
(i) Depennato “masculi”   (j) Depennato “de”.

33. 1371, settembre 6
Cecco figlio del defunto Giovanni Catellini detto Ceccoferno dà il consenso all’atto di vendita e di quietanza
fatti dalla sorella Caterina figlia del defunto Giovanni e di Francesca de Castilgio al nobile Landolfo di Colonna
circa i diritti che erano stati assegnati a Caterina, a lui ed alla sorella Francesca monaca del monastero di S.
Maria de Maxima in relazione alla dote della madre Francesca sul castrum Montis Algiani e sul relativo
tenimento per il quale c’era stata una sentenza esecutiva ed una diffida da loro promossa con spese per la causa,
come risulta dall’atto rogato dai notai Giovanni di Nicola Coffi e Paolo di Andrea di Buonanno.

Indictone Xa mense septembris die VIo.
Testes: Stephanellus filius olim Madaleni de Seromanis, Paulus filius olim Oddonis Seromani et Lellus
Rostolini de regione Pinee.
Actum in porticali domus Sabbe de Seromanis.
In presentia mei notarii et testium etc. Cecchus filius olim Iohannis Catellini dictus alias Ceccoferno, qui
iuravit etc. ac die presente, sua bona voluntate et libero suo arbitrio, et ex certa scientia istrumenti venditionis
sive refutationis facte per dominam Catherinam, sororem suam, filiam dicti olim Iohannis et(a) filiam domine
Francisce de Castilgio magnifico viro domino Landulfo de Columpna de omnibus et singulis iuribus et
actionibus ad ipsam dominam Catherinam et ad ipsum
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f. 43v et ad dominam Franciscam, sororem eorum, monialem monasterii Sancte Marie de Maxima seu ad aliquem
earum ratione dotis dicte domine Francisce matris earum et iurium dotalium ipsius ac etiam iure relictorum
sibi domine Francisce facti in et supra castrum Montis Algiani et sui tenimenti. Item et occasione
sententiarum inde secutarum et diffidationis secutarum ex eis et expensarum factarum in dictis causis, ut de
dictis refutatione sive venditione patet manu Iohannis Nicolai Coffi et Pauli Andree Bonianni publicorum
notariorum, ratificavit aceptavit emoluavit confirmavit ac ratam gratam et firmam, in omnibus suis tenoribus
et articulis(b) habere et tenere promisit et in nullo contra dicere quocumque modo sub obligatione omnium
bonorum ipsius mobilia et inmobilia presentia et futura ipsique venditioni sive refutationi consensiit et suum
consensum prestitit omnimodo via et iure et forma, quibus melius fieri potest et debet nec non renumptiavit
et refutavit dicte domine Catherine sorori sue, presenti et recipienti ac legitime stipu[lanti](c)

f. 44r pro se et vice et nomine dicti domini Landulfi et suorum heredum et sucessorum, et mihi notario, ut publice
persone stipulanti et recipienti pro ea et eis, omnia iura omnesque actiones iustitias et petitiones reales et
personales utiles et directas tacitas et expressas ipsi Ceccho competentia et in futurum competitura
occasionibus supra-dictis seu aliqua ipsarum contra ipsum dominum Landulfum et bona sua et in dicto castro
Montis Angiani.(d) Hanc autem ratificationem consensum et refutationem et que dicta sunt et infra dicentur
fecit dictus Cecchus dicte domine Catherine, presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra, et mihi
notario ut publice persone, presenti et stipulanti ut supra, causa amoris et dilectionis quem et quam habet in
dictam dominam Catherinam sororem suam et in dictum dominum Landulfum et pro multis servitiis ab eis et
quolibet ipsorum receptis et que, Domino concedente, sperat recipere in futurum et promisitquod dicta iura
nemini per eum seu alium, eius nomine, sunt vendita data donata cessa concessa etc. et si contrarium
appareret voluit teneri de evictione etc. pro quibus obligavit bona sua etc. et renumptiavit etc.
(a) Omessa la congiunzione nel testo   (b) “articus”   (c) Omesso con la fine del foglio il completamento del vocabolo   (d) Così P.

34. 1371, settembre 11
Il nobile Giacomo figlio del defunto Nicola Pappacuri del rione Parione, canonico della chiesa dei SS.
Lorenzo e Damaso, erede ed esecutore testamentario del defunto Nicola suo padre, vende a Caterina figlia
del defunto Pono Muti Buscii e moglie di Lorenzo de Seromanis del rione Pigna una casa o palazzo con torre
e casamenti, dove abita con il marito, con sale, camere, cucina, stalla, cantina e davanti un porticato, situato
nel rione Pigna, con diritto di proprietà della chiesa di S. Stefano di Pigna alla quale va corrisposto un
canone annuo di un denaro papiense, al prezzo di 100 fiorini d’oro pagato con il denaro della dote di
Caterina.
L’acquirente nomina suo procuratore lo stesso venditore.
Alla vendita sono presenti, insieme a Caterina, il marito Lorenzo e la madre Giacoma.
Dietro richiesta di Giacomo si offrono quali garanti Nuzio di Tebaldo del rione Parione e Lello di Giovanni
cavaliere del rione Arenula nel caso di una eventuale evizione dei beni venduti.

f. 44v Indictione X mense septembris die XIo.
Testes: presbiter Nicolaus rector ecclesie Sancti Stephani de Pinea, Sabbas de Sorromanis et Petrus fornarius
de regione Pinee.
Actum in ecclesia Sancti Stephani de Pinea.
In presentia mei notarii et testium etc. venerabilis vir Iacobus filius olim Nicolai Pappacuri de regione
Parionis, canonicus ecclesie Sanctorum Laurentii et Damassi, eres(a) testamentarius ac executor testamenti et
ultime voluntatis dicti olim Nicolai patris sui, ereditario et executorio nomine quo supra et non nomine dicte
sue ecclesie beneficii seu dignitatis, ac die presente, sua bona propria et spontanea voluntate, vendidit et
venditionis titulo dedit cessit et concessit transtulit et mandavit domine Catherine filie olim Poni Mutii
Buscii(b) et uxori Laurentii de Sorromanis de regione Pinee, presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro se
suisque heredibus et sucessoribus in perpetuum, idest unam domum sive palatium cum turri et accasamenti
cum salis, cameris, coquina, stabula, cerbinaria et statio ante se cum omnibus suis usibus utilitatibus
pertinentiis et adiacentiis universis et cum introitibus et exitibus suis, salvo

f. 45r semper et reservato iure(c) proprietatis ecclesie Sancti Stephani de Pinea, videlicet ad annuam respondendam
pentionem, scilicet unum denarium papiensem, que domus sive palatia cum turri, positi sunt in regione
Pinee, inter hos fines, ab uno latere tenet ecclesia Sancti Stephani de Pinea(d), ab alio latere tenet dominus
Angelus Marronis, a duobus lateribus sunt vie publice vel si qui etc. quam domum dicta domina Catherina
cum dicto Laurentio, viro suo, nunc habitat ad habendum tenendum possidendum etc. vendidit etiam dictus
venditor, executorio et hereditario nomine quo supra, omnia iura et actiones iustitias et petitiones reales et
personales que et quas habet et in futurum habere sperat in domibus et accasamentis prefatis, nullo iure
nullaque actione sibi aliqualiter reservata, dedit etiam quoque cessione et concessionem dictus venditor, quo
supra nomine, dicte emptrici plenam licentiam et liberam potestatem ut, amodo in antea, propria auctoritate
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et sine curia proclamatione ipsam domum cum omnibus suis iuribus, ut dictum est, possit intrare tenere
possidere uti frui(e) vendere donare etc. et de ea facere quicquid sibi perpetuo placuerit tamquam de re propria

f. 45v ipsamque emptricem dictus venditor, quo supra nomine in rem suam procuratorem constituit. Hanc autem
venditionem dationem cessionem et concessionem et que dicta sunt et infra dicentur dictus venditor,
executorio et hereditario nomine quo supra, eidem emptrici, presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut
supra, fecit pro pretio et nomine pretii C florenorum auri, de quibus C florenis auri dictus venditor a dicta
emptrice, presente, numeraliter et manualiter recepit et habuit XLIIII florenos auri, residuum autem videlicet
LVI florens auri dictus venditor a dicta emptrice confessus fuit et in veritate recongnovit se recepisse et
habuisse in florenis de auro, de quibus quidem C florenis auri pretium dictarum domorum dictus venditor a
dicta emptrice se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit exceptioni non solutorum non
numeratorum dictorum florenorum et pretii predicti non habiti et non recepti exceptioni doli mali etc. qui
quidem C floreni auri sunt dos seu de parte dotis dicte domine Catherine uxor dicti Laurentii, presentibus et
confitentibus dictis domina(f) Catherina, Laurentio eius viro, et domina Iacoba matre ipsius domine
Catherine, sic fuisse et esse

f. 46r verum et si plus dicto pretio dicte domus palatia nunc valerent vel infuturum valere possent, totum illud plus
quod valerent dictus venditor eidem emptrici, presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra, amoris
causa inter vivos et inrevocabiliter donavit, cessit et concessit et promisit dictus venditor quod dicte domus
palatia, cum turri et accasamenta sunt ipsius et ad eum spectant et pertinent pleno iure et quod nulli alii
persone universitati seu loco sunt vendite date donate cesse concesse pignorate nec quomodolibet alienate in
totum nec in partem nec contractus vel quasi contractus cum aliqua alia persona universitate seu loco factus
est nec factus apparet in preiudicium presentis contractus et si contrarium aliquo tempore appareret et ea
propter dicta emptris vel suis heredibus et sucessoribus(a) in iudicio de iure thaerentur(b) vel molestarentur
promisit dictus venditor dicte emptrici ipsam defendere omnibus suis sumptibus et expensis cum advocatis et
procuratoribus ipsius, ita et taliter quod dicta emptris nullum dampnum patiatur in eis, finaliter si evictio
sequeretur in totum aut in parte

f. 46v promisit dictus venditor eidem emptrici ipsam evictionem de aliis suis bonis propriis solvere duplicatis
quacumque ex causa ipsa evictio sequeretur, asserens et confitens dictus venditor talem fuisse et esse in Urbe
consuetudinem in promissionibus evictionum, quod duplum pretii rei evicte restituatur evicto cum dampnis
et expensis etc. de quibus evictione dampnis et expensis et interesse dictus venditor stare et credere voluit et
promisit solo simplici sacramento ipsius emptricis sine alterius honere probationis, iudicis taxatione, arbitrio
seu arbitratu alterius boni viri etc. pro quibus omnibus et singulis observandis dictus venditor obligavit
omnia bona sua etc. et voluit pro predictis posse cogi omni tempore etc. et renumptiavit etc. et ad hec
preceps(c) et istantiam dicti venditoris, quo supra nomine, penes dictam emptricem, presentem et stipulantem
ut supra, Nutius Theballi de regione Parionis, Lellus domini Iohannis cavalierii de regione Arenule, quilibet
ipsorum in solidum fideiusserunt in casu evictionis dumtaxat et voluerunt, pro predictis, posse cogi omni
tempore etc. obligantes pro predictis omnia earum bona etc. et renumptiaverunt epistule divi Adriani etc.
(a) Così P   (b) Depennato “d”   (c) Depennato “l”   (d) Depennato “ad”   (e) P “flui”   (f) Depennato “L”   (a) Depennato “evincerentur”
(b) Così P, intendasi “traherentur”   (c) P Così P.

35. 1371, settembre 18
Nicola de Buccabellis canonico lateranense, procuratore di Francesco prete cardinale di S. Sabina, di
Tebaldo suo fratello canonico della basilica del Principe degli Apostoli di Roma e del nobile Giacomello
figlio del defunto Giovanni Marronis vende ai fratelli Paolo e Cecco figli del defunto Nicola Marronis del
rione Pigna l’erba del tenimento del casale di Francesco di Tebaldo, che già fu di Lello calderaio, situato
fuori del ponte Salario, per un periodo che intercorre tra la festa di S. Angelo del mese di settembre alla
successiva festa di S. Angelo del mese di maggio al prezzo di 6 fiorini d’oro da versare in due rate, la prima a
Natale e la seconda a Pasqua.
Il procuratore vende inoltre l’erba del tenimento del casale de Marronibus, situato egualmente fuori del
ponte Salario, per lo stesso periodo al prezzo di 24 fiorini d’oro più la carne e il cacio consueti.

f. 47r Indictione Xa mense septembris die XVIII.
Testes: Christofanus Cecchi Croppe, Iohannes Paulus Nanzi et Rentius domine Luce.
In presentia mei notarii et testium etc. venerabilis vir dominus Nicolaus de Buccabellis canonicus
lateranensis, procurator et persona legitima reverendissimi in Christo patris et domini domini Francisci titulo
Sancte Sabine presbiteri cardinalis, nec non venerabilis viri domini Theballi, eius fratis, canonici basilice
Principis Apostolorum de Urbe, nec non procurator et persona legitima nobilis viri Iacobelli filii olim
Iohannis Marronis, habens speciale mandatum, ut patet asserit manu publici(a), ac die presente, sponte
vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit Paulo et Ceccho germani fratribus filiis olim Nicolai
Marronis de regione Pinee, presentibus et recipientibus pro sese ipsis, a festo Sancti Angeli de mense
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septembris proxime futuro usque ad festum Sancti Angeli de mense maii deinde proxime subsecuturum, idest
erbas et pascua tenimenti casalis ipsorum dominorum Francisci et Theballi, quod olim fuit Lelli callarari,
positi extra pontem Salarium, inter suos confines ************.

f. 47v Hanc autem venditionem fecit pro pretio et nomine pretii VI florenorum auri, quos dicti Paulus et Cecchus
eidem domino Nicolao, procuratori predicto, solvere promiserunt pro medietate in festo(b) Nativitatis Domini
nostri Ihesu Christi proxime futuro et pro alia medietate in festo Pascatis Domini nostri Ihesu Christi deinde
proxime subsecuturum. Item erbas et pascua tenimenti casalis de Marronibus, positi extra dictum pontem,
inter suos confines, pro dicto tempore, ad rationem XXIIII florenorum auri pro toto casali et carnes et caseum
consuetos solvendos ut supra etc.
(a) Omesso “notarii”   (b) Depennato “Pasce”.

36. 1371, settembre 26
Cecco figlio del defunto Nicola Marronis del rione Pigna dà in locazione ad pomedium ai fratelli Pietro e
Nuzio figli del defunto Vendeucio Marronis del rione Colonna 5 rubbia di maggese, situate nel tenimento del
casale detto VII Vangiora fuori il ponte Salario, da coltivare a grano secondo la consuetudine di Roma.
I locatari dichiarano di aver ricevuto 5 rubbia di grano per la semenza da utilizzare nella semina delle 5
rubbia di maggese e promettono di restituirle sull’aia del casale nella prossima estate.

Indictione Xa mense septembris die XXVI.
Testes: Laurentius et Stephanellus de Sorromanis.
In presentia mei notarii et testium etc. Cecchus filius olim Nicolai Marronis de regione Pinee, qui iuravit etc.
sponte dedit et concessit ad(a) pomedium Petro et Nutio, germanis fratibus, filii olim Vendeuti Marronis de
regione Columpne, presentibus et recipientibus, V rubla magensium ipsius Cecchi ad sementandum ad
granum, posita in tenimento casalis quod vocatur VII Vangiora extra pontem Salarium,

f. 48r inter suos confines, ad omne usum et consuetudinem Urbis, qui Petrus et Nutius sponte confessi sunt habere
et ad melioramento predicto mutuo, a dicto Ceccho V rubla grani sine malitia, quod granum sementare
promiserunt in dictis magensibus et eidem Ceccho ipsum in area redere et restituere in proxima futura estate
cum dampnis et expensis etc. pro quibus obligaverunt bona eorum etc. et voluerunt pro predictis posse cogi
omni tempore etc. et renumptiaverunt etc.
(a) Depennato “melioramentum”.

37. 1371, settembre 28
Martinello di Santo di Vero del rione Pigna, con la garanzia di Salvato di Tommaso di Giacomuzio macellaio
del rione Pigna, riceve in deposito da Pietro di Giacomo di Giudice Angelo Rufini dello stesso rione la
somma di 7 fiorini d’oro e promettono di restituirla a richiesta del depositante.

Indictione Xa mense septembris die XXVIIIo.
Testes: Laurentius Berardi et Laurentius Cole Christiani de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc.(a) Martinellus filius Santi Veri de regione Pinee, ut principalis debitor,
et Salvatus Thome Iacobutii macellarius de regione Pinee, ut fideiussor ipsius, et quilibet ipsorum in
solidum, uno tamen solvente ceteri liberentur, ac die presente sponte confessi fuerunt et in veritate
recongnoverunt sese in depositum, nomine et causa depositi, recepisse

f. 48v et habuisse nunc penes sese habere et tenere a Petro domini Iacobi Iudicis Angeli Rufini de regione Pinee,
presente et stipulante pro se et suis heredibus et sucessoribus, idest septem florenos boni et puri auri, iusti et
recti ponderis, quos confessi fuerunt se recepisse et habuisse et penes eos habere et tenere, de quibus sese
bene quietos contentos et pacatos vocaverunt et renumptiaverunt etc. et eidem Petro tenere custodire et
salvos facere promiserunt ad omnem ipsorum et cuiuslibet ipsorum resicum periculum et fortunam, scilicet
incendii etc. et sibi Petro
redere et restituere promiserunt ad omnem suam petitionem et voluntatem cum dampnis et expensis etc. pro
quibus omnibus et singulis observandis dicti depositarii et quilibet ipsorum obligaverunt omnia eorum bona
etc. et renumptiaverunt etc. et voluerunt, pro predictis posse cogi omni tempore et in omni curia etc. et
renumptiaverunt ferriis, diebus ferriatis beneficio fori epistule divi Adriani etc.
(a) Sul margine sinistro del foglio é annotato un segno convenzionale di “completum”.
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38. 1371, settembre 28
Alessio figlio del defunto Alessio Caransonis del rione Monti vende al nobile Nardo di Gorio di Velletri 4
pezze di vigneto con la corresponsione del quarto, nella proprietà del monastero di S. Maria de Massima,
situate fuori della porta Appia nella contrada di S. Sebastiano, al prezzo di 50 fiorini d’oro.
Il venditore nomina suo procuratore Lorenzo di Lello Candulfi per l’insediamento nella sua proprietà.

f. 49r Eodem anno, mense, indictione et die.
Testes: dominus frater Anthonius de Viterbio, frater Romanus de Roma Ordinis predicatorum, Petrus Lelli
Lallis de regione Campimartis et Iohannes Andree de regione Arenule.
Actum ante cancellaria palatii Campitolii.
In presentia mei notarii et testium etc. Alexius filius olim Alexii Caransonis de regione(a) Montium ac die
presente, sua bona propria et spontanea(b) voluntate, vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit
nobili viro Nardo Gorii de Velletro, presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro se suisque heredibus et
sucessoribus in perpetuum vel cui ipse Nardus aut sui heredes et sucessores dare vendere aut concedere
voluerit in perpetuum, idest quatuor petias vinearum, plus vel minus quante sunt, videlicet vites et arbores
fructiferas et infuctiferas ad quartam redendam cum omnibus eorum usibus utilitatibus pertinentiis et
adiacentiis universis et cum introitibus et exitibus earumdem, que vinee posite sunt extra portam Apiam in et
super proprietate monasterii Sancte Marie de Massima(c) in contrada Sancti Sebastiani, inter hos fines, ab uno
latere est tenimentum Piscarie, a duobus lateribus

f. 49v tenet monasterium Sancti Sebastiani, ante est via publica vel si qui etc. ad abendum(d) tenendum vendendum
etc. vendidit etiam dictus venditor eidem emptori, presenti et recipienti ut supra, omnia iura sibi competentia
nunc et in futurum in dictis vineis et per Laurentium Lelli Candulfi, licet absentem tamquam presentem,
quem dictus venditor suum procuratorem constituit ad investiendum ipsum emptorem, de dicta vinea
investiri voluit et mandavit et donec fuerit investitum constituit se dictus venditor, nomine dicti emptoris,
tenere et possidere ad quam possessionem adimplistendam dictus venditor eidem emptori, presenti et
recipienti ut supra, plenam et liberam facultatem concessit ut, amodo in antea, ipsam vineam cum omnibus
suis usibus, ut dictum est, propria auctoritate possit intrare tenere possidere uti frui(e) vendere donare etc. et
de eis facere quicquid sibi perpetuo placuerit, nullo iure nullaque actione dicto venditori in dictis vineis
aliqualiter reservatis. Hanc autem venditionem et que dicta sunt et infra dicentur dictus venditor fecit dicto
emptori, presenti et stipulanti ut supra, pro pretio et nomine pretii L florenorum auri quos florenos auri dictus
venditor a dicto emptore, presentialiter et

f. 50r manualiter recepit et habuit in florenis de auro, de quibus et quo pretio se bene quietum
contentum et pacatum vocavit et renumptiavit etc. et si plus dicto pretio dicte vinee valerent totum illud plus
quod valerent dictus venditor eidem emptori inter vivo donavit cessit et concessit et promisit dictus venditor
eidem(f) emptori, presenti et stipulanti ut supra, quod dicte vinee sunt ipsius venditoris et ad eum spectant et
pertinent pleno iure et quod nemini sunt vendite donate etc. et si contrarium appareret voluit teneri de
evictione cum dampnis et expensis prout iura volunt, promisit insuper dictus venditor eidem emptori,
presenti et stipulanti ut supra, in predictis et quolibet predictorum facere consentire omnem personam
pertinentem et adiacentem cum curis et cautelis de iure suficientibus, pro quibus omnibus et singulis
observandis dictus venditor eidem emptori obligavit omnia bona sua mobilia presentia et futura et ea
quantum ad hec, nomine ipsius emptoris, tenere et possidere precario(g) recongnovit et voluit, pro predictis,
posse cogi compelli et conveniri omni tempore et in omni curia tam ecclesiastica quam seculari
renumptiantes in hiis beneficio fori ferris etc. et generaliter etc.
(a) Depennato “Sancti”   (b) P “spontania”   (c) Errato segno abbreviativo sulla “a” finale   (d) Così P   (e) P “flui”   (f) Ripetuto e non
depennato “eidem”   (g) P “plecario”.

39. 1371, settembre 30
Berardo di Oddomondo del rione Trastevere rilascia una quietanza a Roberto di Roberto inglese del rione
Pigna ed a Guglielmo Paternostraro inglese del rione di S. Angelo, presenti anche a nome della società della
Fraternità degli inglesi di Roma, in relazione ad un lavoro da lui eseguito nelle vigne della Fraternità, situate
fuori della porta Appia, e per le spese da lui sostenute.
Roberto e Guglielmo rinunciano a loro volta ad ogni diritto sui frutti del vigneto, qualora Berardo ne avesse
usufruito, sulla vendita delle canne del vigneto e sulla soma di 4 fiorini e di 3 libbre di provisini concessegli
in prestito.

f. 50v Indictione Xa mense septembris die ultimo.
Testes: Laurentius Cafarelli de regione Pinee, Petrus dictus Scomora de regione Vie Late et Iannoctus
laborator de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Berardus Oddomundi de regione Transtiberim ac die presente sponte
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renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit Roberto Roberti de regione Pinee,
anglico, Gulielmo Paternostraro anglico de regione Sancti Angeli, presentibus recipientibus pro se ipsis ac
vice et nomine societatis Fraternitatis anglicorum Urbis, et mihi notario ut publice persone, presenti et
stipulanti pro ipsa Fraternitate, idest omnia iura omnesque actiones iustitias et petitiones que et quas nunc
habet et in futurum habere posset contra ipsos Robertum et Gulielmum et quemlibet ipsorum ac contra ipsam
societatem et singulares personas ipsius, pretestu et occasione laborerii vinearum ipsius societatem datarum
per ipsos Robertum et alios, nomine dicte societatis, dicto Berardo ad laborandum, positarum extra portam
Apiam, inter suos confines, et quorumcumque expensarum factarum in dictis vineis

f. 51r per ipsum Berardum usque in presentem diem et generalter de omni eo quod dictus Berardus, predictis
supranominatis et societati predicte petere posset usque in presentem diem, tum occasionibus supradictis
quam aliis quibuscumque. Hanc autem refutatonem et que dicta sunt et infra dicentur fecit dictus Berardus
prefato Roberto et Guilielmo, presentibus et recipientibus ut supra, et mihi notario stipulanti ut supra pro eo
quod dictus Robertus et Guilielmus renumptiaverunt eidem omnia iura eis competentia contra ipsum Berardum,
tum ratione fructus dictarum vinearum, si aliquos dictus Berardus percepisse, tum etiam occasione certarum
candarum venditarum per ipsum Berardum de dictis vineis, tum etiam occasione IIIIor florenorum et III librarum
seu cuiscumque alterius quantitatis pecunie mutuate per ipsum Robertum ipsi Berardo et generaliter de omni eo
quod sibi petere possent usque in presentem diem, ita quod hec refutatio sit hinc et inde generalis et
generalissima et promiserunt dicte partes quod dicta iura nemini sunt vendita data donata cessa concessa etc. et
si contrarium appareret voluerunt ad alterutrum tenere de evictione, pro quibus obligaverunt bona ipsorum etc.
et voluerunt pro predictis posse cogi omni tempore etc. et renumptiaverunt etc.